2023 年 ５ 月 12 日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長       代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 取締役経営企画室長  井上 康太

 TEL.03-5217-7811（代表）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年11月11日に公表しました2023年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ、連

結業績予想より営業利益及び経常利益の変動が30％以上となりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2023年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 600 10 10 60 29.76

実績値（B） 546 △0 △0 50 25.08

増減額（B-A） △54 △10 △10 △10

増減率（％） △9.0 － － △15.7
（参考）前期実績

（2022年3月期） 928 5 9 6 3.19

２．差異の理由

売上の減少はあるものの、売上総利益につきましては想定を上回りました。営業利益及び経常利益に

つきまして、将来の成長基盤となる案件の受託基準改善や汎用商品の開発等により収益性の向上を図り

ましたが、新規事業開発に向けた経費増を補いきれず前回予想との差異が発生しました。

以上